Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

/60
г. Артемовский

Об осуществлении муниципальными бюджетными общеобразовательными
организациями и муниципальными автономными общеобразовательными

организациями, подведомственными Управлению образования
Артемовского городского округа полномочий по исполнению публичных

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,
и финансового обеспечения их осуществления в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» (с изменениями и дополнениями), от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 9.2 Федерального закона от 12
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3.12 статьи 2
Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской
области», постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 №75-ПП «Об
утверждении Порядка осуществления государственным бюджетным учреждением
Свердловской области и государственным автономным учреждением Свердловской области
полномочий исполнительного органа государственной власти Свердловской области по
исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в
денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления», Постановлением
Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 476-ПП «Об утверждении норм, по
которым осуществляется полное государственное обеспечение обучающихся, в том числе
обеспечение питанием, одеждой, обувью, жестким и мягким инвентарем, за счет средств
областного бюджета или бюджетов муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, размеров денежных компенсаций, а также
единовременного пособия выпускникам» (с изменениями и дополнениями), Постановлением
Правительства Свердловской области от 23.04.2020 г. Ne 270-ПП «Об утверждении порядка
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
(завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-
инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому»,
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению муниципальными бюджетными общеобразовательными
организациями и муниципальными автономными общеобразовательными организациями,
подведомственными Управлению образования Артемовского городского округа, в
денежной форме в 2024 году (Приложение 1).

2. Перечень муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных
организаций, которым передаются в 2024 году полномочия Управления образования
Артемовского городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме в 2024 году (приложение 2).

3. Передать в 2024 году полномочия Управления образования Артемовского
городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме (далее - переданные полномочия),
муниципальным бюджетным и автономным общеобразовательным организациям

Артемовского городского округа, подведомственным Управлению образования
Артемовского городского округа, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Производить финансовое обеспечение осуществления муниципальными
общеобразовательными организациями переданных им полномочий в пределах
утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

4. Установить следующие обязанности муниципальных общеобразовательных
организаций по переданным полномочиям:

1) формировать и вести личные дела получателей денежных выплат;
2) издавать локальные акты о назначении и осуществлении денежных выплат;
3) своевременно осуществлять денежные выплаты по исполнению переданных

полномочий;
4) оформлять не реже одного раза в месяц заявку на финансирование публичных

обязательств;
5) представлять в Управление образование Артемовского городского округа

отчетность об исполнении переданных полномочий по форме и в сроки, установленные
Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №
191-Н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой,
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации»;

6) не допускать образование кредиторской задолженности по исполнению
переданных полномочий.

5. Установить муниципальным общеобразовательным организациям право
направлять в Управление образования Артемовского городского округа предложения об
изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по переданным
полномочиям.

6. Установить, что муниципальные общеобразовательные организации несут
ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за
неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий.

7. Возложить на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций
персональную ответственность, предусмотренную действующим законодательством, за
неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий.

8. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

9. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
(https://art-uo.ru/)

Заместитель начальника

10. Контроль приказа оставляю за собой.

М.Л. Ключникова

https://art-uo.ru/

Приложение 2
к приказу Управления образования

Артемовского городского округа
от _12.04.2024— № _160__ _

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных организаций,

которым переданы в 2024 году полномочия Управления образования Артемовского
городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме в 2024 году

Номер
строки

Наименование общеобразовательной организации Артемовского городского
округа

1 2
1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1»
2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2»
3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»
4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4»
5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5»
6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6»
7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7»
8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8»
9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9»
10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10»
И Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12»
12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14»
13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16»
14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 17»
15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 18»
16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 19»
17 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21»
18 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Артемовского

городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 56 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Приложение 1
к приказу Управления образования

Артемовского городского округа
от _12.04.2024_ № _160___

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению муниципальными бюджетными общеобразовательными

организациями и муниципальными автономными общеобразовательными организациями,
подведомственными Управлению образования Артемовского городского округа, в денежной форме в 2024 году

Номер
строки

Правовое основание
возникновения публичного

обязательства

Публичное
обязательство

перед
физическим

лицом,
подлежащее

исполнению в
денежной форме

(вид выплат)

Размер
выплаты
(рублей)

Порядок расчета,
в соответствии с

нормативным
актом

Категория получателей

1 2 3 4 5 6
1 Федеральный закон

от 21 декабря 1996 года №
159-ФЗ «О дополнительных
гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей» (с
изменениями и дополнениями)
(далее - Федеральный закон
от 21 декабря 1996 года №
159-ФЗ), постановление
Правительства Свердловской
области от 05.07.2017
№ 476-ПП «Об утверждении
норм, по которым
осуществляется полное

Денежная
компенсация,
выплачиваемая
на питание

261,60
(в учебные
Дни);

287,90
(в выходные,
праздничные,
канику
лярные дни)

подпункт 1 пункта
2 постановления
Правительства
Свердловской
области
от 05.07.2017
№ 476-ПП

Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц. потерявших в
период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся по
очной форме обучения по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях

государственное обеспечение
обучающихся, в том числе
обеспечение питанием,
одеждой, обувью, жестким и
мягким инвентарем, за счет
средств областного бюджета
или бюджетов муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области, размеров денежных
компенсаций, а также
единовременного пособия
выпускникам» (с изменениями
и дополнениями) (далее -
постановление Правительства
Свердловской области от
05.07.2017 №
476-ПП)

2 Федеральный закон от 21
декабря 1996 года № 159-ФЗ,
Закон Свердловской области
от 15.07.2013 № 78-03 «Об
образовании в Свердловской
области» (далее - Закон
Свердловской области от
15.07.2013 № 78-03),
постановление Правительства
Свердловской области от
23.04.2020 № 270-ПП «Об
утверждении Порядка
предоставления денежной
компенсации на обеспечение
бесплатным двухразовым
питанием (завтрак и обед)
обучающихся с
ограниченными
возможностями здоровья, в

денежная
компенсация,
необходимая для
приобретения
питания (вместо
бесплатного
питания)

138,67
(в учебные
Дни)

пункты 3, 4
Порядка,
утвержденного
постановлением
Правительства
Свердловской
области от
23.04.2020 №270-
ПП

Обучающиеся с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе дети-инвалиды,
осваивающие основные общеобразовательные
программы на дому

том числе детей-инвалидов,
осваивающих основные
общеобразовательные
программы на дому» (далее -
Порядок, постановление
Правительства Свердловской
области от 23.04.2020
№ 270-ПП)

3 Федеральный закон
от 21.12.1996 № 159-ФЗ;
постановление Правительства
Свердловской области от
05.07.2017 № 476-ПП

денежная
компенсация,
выплачиваемая
для
приобретения
комплекта
одежды, обуви,
мягкого
инвентаря

46760,60
(в

календарный
год)

подпункт 2
пункта 2
постановления
Правительства
Свердловской
области от
05.07.2017
№ 476-ПП.

Лица из числа детей-сирот н детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц. потерявших в
период обучении обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся по очной
форме обучения по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях